[image: ]

РАЙОННАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
09.11.2022                                                                                         № 4/17
г. Малмыж

О внесении изменений в решение районной Думы
[bookmark: _GoBack]Малмыжского района от 05.02.2019 № 10/25

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 12.09.2022 № 496-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120», статьей 21 Устава Малмыжского района районная Дума Малмыжского района РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области, утвержденное решением районной Думы Малмыжского района от 05.02.2019 № 10/25 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области» (с изменениями, внесенными решениями районной Думы Малмыжского района от 19.12.2019 № 7/35, от 24.09.2020 № 3/45, от 06.09.2021 № 3/61, 03.12.2021 № 4/4, от 30.03.2022 № 6/9, от 30.09.2022 № 2/15), следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.2.1 раздела «Оплата труда главы Малмыжского района» слова  «в размере четырех должностных окладов» заменить словами «в размере четырех с половиной  должностных окладов».
1.2. В подпункте 21.2.2 раздела 21 «Оплата труда председателя контрольно-счетной комиссии Малмыжского района»  слова «в размере до 500 процентов должностного оклада» заменить словами «в размере до 550 процентов должностного оклада».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области.

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2022.

Глава Малмыжского района    Э.Л. Симонов

Председатель районной Думы
Малмыжского района    О.Г. Толстобокова
image1.jpeg